
Slezská univerzita v Opavě  
Matematický ústav v Opavě 
 

KOLEGIUM ŘEDITELE MATEMATICKÉHO ÚSTAVU 
160. zasedání dne 22. 8. 2022 

Zápis 
 

Přítomni: J. Böhmová, M. Engliš, K. Hasík, Z. Kočan, M. Málek, J. Melecký, 
A. Sergyeyev. 
Omluveni: J. Šindlerová. 
 
Program:  

1. Kontrola zápisu. 
2. Informace ředitele. 
3. Studijní a ekonomické záležitosti. 

 
1. Kontrola zápisu:  
Engliš 
 
1.1  Konference: 
Ve dnech 27. – 30. 6. proběhla mezinárodní konference Czech-Slovak Workshop on 
Discrete Dynamical Systems 2022, která byla věnována památce profesora Jaroslava 
Smítala. 
Ředitel děkuje M. Mlíchové a L. Rucké za úspěšný průběh a organizaci konference.  
 
1.2 Zájemci o studium z Ukrajiny: 
V rámci přijímacího řízení pro akademický rok 2022/2023 bylo přijato 7 přihlášek ke studiu 
od ukrajinských uchazečů. Uchazeči, kteří nedodali do 15. 8. požadované doklady, byli 
vyzváni k dodatečnému zaslání těchto dokladů s termínem do 29. 8. 2022. 
 
1.3 Personální záležitosti: 
V rámci výběrového řízení na postdoktorskou pozici (GAČR prof. Engliše) byla vybrána 
uchazečka Gargi Ghosh. Termín nástupu bude aktualizován podle vyřízení vízových 
povinností, předběžně 1. 11. 2022. 
Bude vypsáno výběrové řízení na další postdoktorskou pozici v MÚ. 
 
1.4  Plán realizace strategického záměru – překlady vnitřních norem: 
Překlady vybraných vnitřních norem Matematického ústavu do anglického jazyka jsou 
průběžně realizovány. Zodpovídá: K. Hasík, termín: 30. 9. 2022. 
 
 
2. Informace ředitele 
Engliš  
 
2.1  Oddělení aplikované matematiky: 
Ředitel oznámil rezignaci J. Meleckého na funkci vedoucího Oddělení aplikované 
matematiky ke dni 31. 8. 2022.  
Od 1. 9. 2022 bude jmenována vedoucí tohoto oddělení K. Petrlová. 
Ředitel J. Meleckému poděkoval za vše, co pro oddělení AM i Matematický ústav vykonal. 



2.2  Evaluace: 
Kolegium ředitele schválilo návrh Rozhodnutí ředitele k provedení evaluace 
Matematického ústavu v roce 2022 a Sebehodnotící zprávu. Ředitel děkuje všem za 
spolupráci a zaslané připomínky. 
 
2.3  Rada pro vnitřní hodnocení SU: 
Ředitel požádal Z. Kočana o zástup na jednání RVH dne 6. 9. 2022 (z důvodu zahraniční 
služební cesty).  
 
2.4  Vědecká rada MÚ: 
Dne 15. 9. 2022 proběhne zasedání Vědecké rady Matematického ústavu. Na programu 
budou především 3 habilitační řízení (M. Dirbák, J. Hantáková, S. Trofimchuk) a 
jmenovací řízení A. Sergyeyeva. Habilitační přednášky J. Hantákové a S. Trofimchuka 
proběhnou 13. 9. ve 13.00 a 14.00 hod., habilitační přednáška M. Dirbáka pak 15. 9. od 
9. 30 hod. (vše učebna R1). 
 
2.5  Příjímací zkoušky do DSP: 
Příjímací zkoušky do doktorského studijního programu Matematika (2. kolo) proběhnou 
dne 31. 8. 2022. Personální složení příjímací komise: M. Málek (předseda), A. Sergyeyev, 
Z. Kočan. 
Podány byly 2 přihlášky. 
 
2.6  Projekty HR a Open Uni: 
Podle informace z dnešního jednání Kolegia rektora je velmi pravděpodobné, že realizace 
projektů HR a Open Uni nebude prodloužena do 30. 6. 2023 (ukončení se předpokládá 
31. 12. 2022). 
 
2.7  Nákup literatury: 
Ředitel připomněl, že možnost nákupu knih, které zaměstnaci potřebují k výuce či své 
vědecké činnosti, stále trvá. Zájemci mohou kontaktovat V. Matouškovou. 
 
 
3. Studijní a ekonomické záležitosti:  
Šindlerová (v zast. Böhmová) 
 
3.1  Přijímací řízení pro akademický rok 2022/2023 – 2. kolo: 
V rámci 2. kola bylo k dnešnímu dni podáno a zaplaceno celkem 79 přihlášek ke studiu, 
z toho 76 přihlášek k Bc. studiu (MME – 20; OM – 40; MMKR – 5; MMM – 11), 
1 přihláška k NMgr. studiu - specializace MM a 2 přihlášky k PhD studiu. 
17 přihlášek ke studiu je podaných, dosud ale nezaplacených. 
 
 
 
 
Zapsala: Jiřina Böhmová 


